De substantia ligamentorum uteri rotundorum etiam sententiae variae profrendae sunt. Et quidem Haller³⁾ haec de eorum natura nobis tradidit: »Natura ligamenti rotundi cellulosa est, tamen ut ejus cellulositatis fibrae longitudinem sequantur. Eas fibras multi auctores pro muscolosis habuerunt, quae per summum uterum arcum facerent cum comparibus et uterum in penis occursum detrahent, aut a partu in contractione adjuvarent, quod mihi falsum esse videtur.«

Cl. Krause⁴⁾ ligamenta uteri rotunda restes rubras esse contendit, contextas ex fibrillis muscularibus uteri, quae, ex pariete anteriore uteri ortae, sensimque tenuiores factae, majore telae cellulosae copia inter se recepta, in partem pelveos anteriorem et inferiorem decurrunt.

Cl. Huschke⁵⁾ ligamenta uteri rotunda, peritonaco obducta, fasciculos musculares longitudinales habere censet, qui uterum cum musculis externis abdominis conjungant, vasaque et nervos involvant. Quos fasciculos musculares ad uterum versus majore crassitudine esse et praecipue in graviditate fortiores evadere, sic ut ligamentum dimidium fere exaequet digitum.

Variae de structura vaginae opiniones graviores hae sunt; scripsit Haller⁶⁾

1) Krause l. c. p. 693.

2) Huschke l. c. p. 471.

3) Haller l. c. p. 118.

4) Krause l. c. p. 697.

5) Huschke l. c. p. 482.

6) Haller l. c. p. 73.

de vagina: »Princeps natura vaginae est ex crassa cellulosa stipata et extensili
 »tela, crassior eadem, majoribus vasis perreptata, ut aliquid carnosi visa sit habere,
 »quod tamen ad plexus venosos pertinet. Eum textum cellulosum pererrant fibrae
 »aliquae longitudinem sequentes, aliaeque transversae, aut circulares, robustae,
 »non dum satis liquidae constitutae. Certum tamen est, contractilem vim in vagina
 »residere, quam mas in coitu feminae accepto, facile percipiat et manus etiam obste-
 »tricis. Anterior sive proprius finem, vagina crassior est, ibique fibras carneas
 »vidi, circulares.«

Cl. Krause¹⁾ parietes vaginae (crassitudine 1'') valde elasticas membrana
 cellulosa externa valde densa et forti, stratum planum venarum tortuosarum inter
 se communicantium continent, intimaque membrana mucosa formari contendet.

Cl. Huschke²⁾ parietes vaginae (latitudine 1'') ductiles, attamen fortes et
 elasticas ait compositos esse membranis, ductibus hujusmodi propriis; exteriora
 vaginae tela cellulosa involvi; tunc stratum vasculosum strato musculoso aliorum
 ductuum respondens inveniri; sic vaginam in statum erectionis nec non in statum
 pathologicum (versionis, prolapsus) proferri posse; intimam vaginae partem membrana
 mucosa, epithelio plano obtecta, multisque plicis et glandulis praedita, conformari.